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Høyring - Endringar i reglane om utflyttingsskatt på aksjar osv. for fysiske personar 

NITO, Norges ingeniør- og teknologorganisasjon, er med våre mer enn 107 000 medlemmer landets største 

organisasjon for ingeniører og teknologer. Vi organiserer i alle sektorer. 

 

NITO går ikke imot at reglene for utflyttingsskatt endres, men vi er bekymret for at deler av regelverket kan ha 

utilsiktede virkninger for en del av våre medlemmer. 

 

Mange ingeniører og teknologer er etterspurt i et internasjonalt arbeidsmarked. Slik vi ser det er det en stor 

fordel for norske virksomheter at de har muligheten til i perioder å hente kompetanse de selv ikke besitter fra 

utlandet og at deres kompetanse kan overføres til den norske virksomheten. Det er også positivt at norske 

ingeniører får muligheten til å reise ut for å utvikle sin kompetanse. Det medfører at de i kortere eller lengre 

perioder arbeider i land med andre pensjonssystemer enn det norske.  

 

Slik vi forstår forslaget vil en norsk arbeidstaker som f.eks. arbeider en lengre periode i USA og sparer opp til 

pensjon gjennom typisk individuell pensjonssparing (IRA) eller 401K-sparing og som så flytter til Norge, ved en 

senere utflytting til samme eller annet land bli beskattet med utflyttningsskatt for de tidligere opptjente 

pensjonsmidlene i disse ordningene hvis verdien av disse utgjør mer enn tilsvarende 500 000 norske kroner. 

 

NITO frykter at regelverket på dette området vil kunne dempe mobiliteten på høykompetent arbeidskraft på en 

måte som over tid kan redusere virksomheter i Norges evne til å rekruttere spisskompetanse i det 

internasjonale arbeidsmarkedet og redusere norske ingeniørers villighet til å forsøke seg på den samme 

arenaen. Over tid vil det kunne svekke norsk arbeidslivskonkurransekraft. 

 

Vi ber derfor departementet om at forslaget til regelverk på dette området endres eller justeres. 

 

 

Vennlig hilsen 

   

 

Trond Markussen Egil Thompson 

President Generalsekretær  

  

 

 



 

  

 


